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te i SAS har vedrørende gratisrejser med 
SAS, og samtidig bedes ministeren, der jo er 
med i en såkaldt spareregering, oplyse, om 
han finder det rimeligt, at de, der meget har, 
skal endnu mere gives.« 

Begrundelse 

Af pressen er det fremgået, at ansatte i 
SAS har en særlig aftale med skattevæsenet, 
så de ikke beskattes af de frirejser, de får 
med SAS. Nu oplyses det, at ikke alene fun- 
gerende folketingsmedlemmer og ministre, 
men også forhenværende sådanne har livsva- 
rigt frikort til 1. klasse på DSB. 

Hvor der kan være en vis rimelighed i, at 
folketingsmedlemmer og ministre kan kom- 
me rundt i landet til møder, må det siges at 
være himmelråbende uretfærdigt, at velaflag- 
te mennesker skal have særlige, livsvarige 
fordele betalt af andre, nemlig skatteyderne. 

Besvarelse (31/1 83): 

Ministeren for skatter og afgifter (Isi Foi- 
ghel): 

Statsskattedirektoratet har til spørgsmålet 
oplyst, at forhenværende ministre og folke- 
tingsmedlemmer efter direktoratets opfattelse 
er skattepligtige af den faktiske udnyttelse af 
de pågældende frikort. 

På den baggrund finder jeg ikke, at der er 
tale om, at forhenværende ministre og folke- 
tingsmedlemmer opnår en skattemæssig sær- 
fordel af deres frikort til DSB. 

Spm. nr. S 536 

Til arbejdsministeren (24/1 83) af: 

Bjørn Elmquist (V): 
»Kan ministeren bekræfte, at varepartier 

bestemt for importører her i landet er stran- 
det i Göteborg havn som følge af svenske 
havnearbejderes sympatiaktion med deres 
danske kolleger, og agter ministeren i givet 
fald at gøre noget for at få stoppet sådanne 
aktioner?« 

Begrundelse 

En dansk importør hjemmehørende i 
Nordsjælland har lige siden havnearbejder- 
konfliktens udbrud for flere uger siden haft 
et større parti varer liggende i Göteborg 

havn uden mulighed for at få det bragt frem 
til den endelige modtager her i landet. Årsa- 
gen skulle ifølge det oplyste være, at havne- 
arbejderne i Göteborg i sympati med deres 
danske kollegers overenskomststridige strej- 
ker nægter at håndtere varer bestemt for 
Danmark. 

Besvarelse (31/1 83): 

Arbejdsministeren (Grethe Fenger Møller): 
Jeg har ikke kendskab til det omtalte til- 

fælde, som jeg derfor ikke kan udtale mig 
om. 

I almindelighed kan jeg oplyse, at danske 
myndigheder ikke har mulighed for at gribe 
ind i aktioner i et fremmed land. Jeg går ud 
fra, at de lokale myndigheder foretager det 
fornødne, såfremt sympatiaktioner iværksæt- 
tes på ulovlig måde eller med ulovlige midler 
efter landets love. 

Jeg kan tilføje, at det vil være i strid med 
dansk arbejdsret, såfremt danske faglige or- 
ganisationer opfordrer organisationer eller 
arbejdstagere i fremmede lande til at under- 
støtte overenskomststridige arbejdsnedlæggel- 
ser her i landet. De kan i givet fald indklages 
for arbejdsretten og idømmes bod efter ar- 
bejdsretslovens § 12. 

Spm. nr. S 537 

Til undervisningsministeren (21/1 83) af: 

Marianne Bentsen-Pedersen (SF): 
»Hvilke konsekvenser vil det få for vok- 

senundervisningen, når Københavns amt på 
grund af statens ændringer af bloktilskudde- 
ne til amterne må afskedige ca. 70 lærere, og 
kan det medføre, at fremtidige elever afvi- 
ses?« 

Begrundelse 

Når man tager i betragtning, at regeringen 
satser på en politik, der skal styrke erhvervs- 
livet, forekommer det paradoksalt, at voksen- 
undervisningen langt mere end andre under- 
visningsformer skal spares væk. For at er- 
hvervslivet kan fungere, kræver det en velud- 
dannet arbejdsstyrke, der kan omstille sig til 
nye former og ny teknologi. 

Det er netop i voksenundervisningen, at 
mange i disse år forsøger at dygtiggøre sig 
for at kunne honorere de krav, som arbejds- 


